b Sub anathematis pena quam ipso facta incurvant. Hanc 7. penam anathematis esse penam excommunicationis maioris, asserunt Nauarr. in man. capitulo 27. numero 150. Ludouic. Lopez loco proximè citato, Henr. dict. capitulo 6. §. 6. Sanch. d. lib. 4. disp. 22. num. 8. Gaspar Hurtado disp. 6. diff. 7. num. 27.

Contra Verac. in append. ad Specul. p. 1. art. 6. existimant non esse penam excommunicationis maiors, sed maledictionis solemnis.

y Cogant. Idem esse ac per vim & iniuriam inducere, quia intelligitur de coactione iniusta, & mortaliter peccaminosa, tenent Soar. de censur. disp. 23. sect. 7. num. 6. vers. quarta, Filluc. tract. 14. cap. 6. quest. 4. num. 86. Gaspar Hurtado d. difficult. 7. vers. secundo, Bonacina d. disp. 2. quest. 2. punto 6. num. 2. ubi subdit ideo excommunicationem incurvere, qui graue malum alciui minatur, nisi matrimonium contrahat, & qui renuit alciui debitum magni momenti soluere, eo quod nolit matrimonium contrahere, quia dicuntur faltem indirecte cogere ad matrimonium.

In hac tamen excommunicatione non includi illos, 9. qui impediunt matrimonium contrahere, quia hic non est fermo de prohibentibus, sed de cogentibus, resoluunt Henr. dict. lib. 11. cap. 6. §. 5. in commento, Nauarr. in man. capitulo 27. num. 150. Menoch. cons. 64. numero 61. Molin. dict. disp. 170. vers. ad secundam partem Basili. Pont. d. §. 12. vers. ex dictis, Aegid. de Coninc K d. to. 2. disp. 28. dub. 5. num. 48. Bonacina de maritim. quest. 3. punto 8. num. 34. vers. secundo, & quest. 4. punto 17. num. 26. vers. negue obstat primo, & de excommunicatis, in partic. extra Bullam, disp. 2. q. 2. punto 6. num. 3. Gaspar Hurtado d. diff. 7. num. 26. vers. secundum, in fine.

De temporibus, quibus benedictiones nuptiales non sunt facienda.

C A P V T X.

1. Doctores de materia cap. agentes.

2. Tempus Aduentus, & Quadragesima quando incipiatur.

3. Matrimonium non dirimitur si celebretur temporibus prohibitis, peccant tamen celebrantes.

4. Et arbitraria pena puniuntur.

5. Matrimonium consummare quod erat iam contratum, bis temporibus non prohibetur.

6. Matrimonium de licentia Ordinarij potest bis temporibus prohibitis sine solemnitate celebrari.

* A B aduentu Domini nostri Iesu Christi usque in diem Epiphanie, & feria quarta Cinerum usque in octauam Paschatis inclusuè, antiquas solemnium nuptiarum prohibitions & diligenter ab omnibus obseruari sancta Synodus præcipit: in alijs vero temporibus nuptias solemniter celebrari permittit: quas Episcopi, ut ea, quæ decet, modestia, & honestate fiant, curabunt; sancta enim res est matrimonium, & sancte tractandum.